
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. ΚΗ/7864/ 25-11-1985 (ΦΕΚ 
80/19-2-1986/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Καστο-
ριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 36,00 στρ στη θέση Παλαιά διασταύρωση 
δημοσίου δάσους Κοινότητος Κομνηνάδων. 

2 Ανάκληση της αριθμ. ΚΗ/2833/12-10-1992 (ΦΕΚ 
1258/2-12-1992/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κα-
στοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 300,00 στρ στη θέση Ναρκοπέδιο Κο-
μνηνάδων Δήμου Ακριτών Ν. Καστοριάς και άρση 
της αναδάσωσης. 

3 Oριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-
λού (ΠΟΑ) στην Π.Ε Εύβοιας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-
σους πρίνου συνολικού εμβαδού 17,440 στρ. στη 
θέση «Καμπίτσι» περιφέρειας Δήμου Μακρακώμης 
Δ.Ε. Μακρακώμης Τ.Κ. Γραμμένης, Π.Ε. Φθιώτιδας. 

5 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 4.706,00 τ.μ. στη θέση «Ασπρόη» της Τ. Κ. Λιτο-
χώρου του Δήμου Δίου - Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 138096 (1)

  Ανάκληση της αριθμ. ΚΗ/7864/ 25-11-1985 (ΦΕΚ 
80/19-2-1986/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Καστο-
ριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 36,00 στρ στη θέση Παλαιά διασταύρω-
ση δημοσίου δάσους Κοινότητος Κομνηνάδων. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρου 28 του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (A΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-

φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-

στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-

θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 

κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841/τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-

κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊστα-

μένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, την αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. ΚΗ/7864/25-11-1985 (ΦΕΚ 80/19-2-

1986/τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 36,00 στρ στη θέση 

Παλαιά διασταύρωση δημοδίου δάσους Κοινότητος 

Κομνηνάδων.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 383

4121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.02 09:38:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4122 Τεύχος Δ’ 383/28.09.2018

4. Το αριθμ. 111674/19-7-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΚΗ/7864/25-11-1985 (ΦΕΚ 
80/19-2-1986/τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 36 ,00 στρ 
στη θέση Παλαιά διασταύρωση δημοσίου δάσους Κοι-
νότητος Κομνηνάδων, και αίρουμε την αναδάσωση στο 
σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
(Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 
ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Σεπτεμβρίου 2018

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 138091 (2)

Ανάκληση της αριθμ. ΚΗ/2833/12-10-1992 (ΦΕΚ 
1258/2-12-1992/τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κα-
στοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 300,00 στρ στη θέση Ναρκοπέδιο 
Κομνηνάδων Δήμου Ακριτών Ν. Καστοριάς και 
άρση της αναδάσωσης. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρου 28 του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-

φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841/τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 60417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. ΚΗ/2833/ 12-10-1992 (ΦΕΚ 1258/2-12-
1992/τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 300,00 στρ στη θέση 
Ναρκοπέδιο Κομνηνάδων Δήμου Ακριτών Ν. Καστοριάς. 

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 111673/19-7-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΚΗ/2833/12-10-1992 (ΦΕΚ 
1258/2-12-1992/τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 300,00 στρ 
στη θέση Ναρκοπέδιο Κομνηνάδων Δήμου Ακριτών Ν. 
Καστοριάς, και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της 
έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 
του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αι-
τία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 
γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Σεπτεμβρίου 2018

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

 Αριθμ. 14008/132512 (3)

    Oριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγι-
αλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε Εύβοιας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4123Τεύχος Δ’ 383/28.09.2018

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,όπως ισχύει 
(Α΄157).

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» (Α’97), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»

4. Την με αριθμ.:1063649/790/Α0006/3.8.2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο-
διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οικονομί-
ας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 Α΄) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοι-
νωνικής πολιτικής – αντικειμενοποίηση του φορολογι-
κού ελέγχου και άλλες διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (A΄ 87) περί «νέας 
αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως 
τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 283.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (A΄ 231) «περί οργανι-
σμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 4 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ Α΄ 285) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 11 
του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄ 160) και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015 (ΦΕΚ Α΄ 32) και το άρθρο 62 του ν. 
4403/2016 (ΦΕΚ Α΄ 125)

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» ΦΕΚ 181/Α΄/2017

10. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γρα-
φειοκρατίας και άλλες διατάξεις».

11. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28α στο 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ,δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης».

12. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (Φ.Ε.Κ. Α’ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

13. Την με αριθμ.: 13917/26.05.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στ. Ελλά-
δας. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

14. Το γεγονός παρέλευσης της προθεσμίας έκδοσης 
απόφασης για την οριστική οριογραμμή αιγιαλού από 
την αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
της ΠΕ Εύβοιας ,εντός της οποίας δεν εκδόθηκε η σχε-
τική απόφαση από την εν λόγω Επιτροπή, σύμφωνα με 

το αριθμ.: 74287/30.08.2018 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Την οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμ-
μής Αιγιαλού (ΠΟΑ),για την χωρική αρμοδιότητα της ΠΕ 
Εύβοιας, όπως αυτή έχει χαραχθεί από την Ε.Κ.Χ.Α.  Α.Ε

Εξαιρούνται οι περιοχές ,όπου υπάρχει προγενέστερος 
της παρούσας απόφασης διοικητικός καθορισμός ορίων 
αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης είναι αναρ-
τητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Οικο-
νομικών στη σχετική ιστοσελίδα του και στη διεύθυνση :

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Λάρισα, 4 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

   Αριθμ. 2380/133294 (4)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-
σους πρίνου συνολικού εμβαδού 17,440 στρ. στη 
θέση «Καμπίτσι» περιφέρειας Δήμου Μακρακώ-
μης Δ.Ε. Μακρακώμης Τ.Κ. Γραμμένης, Π.Ε. Φθι-
ώτιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 
87 Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 105204/2793/31-07-2002.
6. Την αριθ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λ.π. (ΦΕΚ 47/Α΄).

8. Την αριθ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4124 Τεύχος Δ’ 383/28.09.2018

κ.λ.π. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευ-

θύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β΄)

9. Την αριθ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

10. Την αριθ. 1019/63196/31-7-2018 (επανάληψη στο 

ορθό την 28-8-2018) αναφορά του Δασαρχείου Σπερχει-

άδας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέ-

ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δά-

σους πρίνου συνολικού εμβαδού 6,777 στρ., η οποία 

αποτελείται από το τμήμα Ε1 εμβαδού 6,179 στρ. και 

το τμήμα Ε2 εμβαδού 11,261 στρ., στη θέση «Καμπίτσι» 

περιφέρειας Δήμου Μακρακώμης Δ.Ε. Μακρακώμης T.K. 

Γραμμένης, Π.Ε. Φθιώτιδας, εκ της οποίας το τμήμα Ε1 

καταστράφηκε από πυρκαγιά την 21 του μηνός Απριλίου 

του έτους 2018 και το τμήμα Ε2 από παράνομη αποψι-

λωτική υλοτομία πριν τον μήνα Ιούνιο του έτους 2018. Η 

συνολική έκταση πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 

από δάσος πρίνου με ποσοστό δασοκάλυψης 95% και 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 

παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρα-

κτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη 

διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 

εξυπηρετεί τη διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυ-

σικού περιβάλλοντος.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία: 

τμήμα Ε1 (1,2,3,…15,16,50,51,52,53,1), τμήμα Ε2 

(16,17,18,…49,50,16) και προσδιορίζεται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο συ-
νοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος πρίνου και μη δασικού χαρα-
κτήρα έκταση.

Δυτικά: Με δάσος πρίνου και μη δασικού χαρακτήρα 
έκταση.

Βόρεια: Με δάσος πρίνου και μη δασικού χαρακτήρα 
έκταση.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 ν. 3900/2010 
- ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρ-
θρο 46 π.δ. 18/1989 – ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Λαμία, 3 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4125Τεύχος Δ’ 383/28.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4126 Τεύχος Δ’ 383/28.09.2018

    Αριθμ. Πρωτ. : 6360 (5)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 4.706,00 τ.μ. στη θέση «Ασπρόη» της 
Τ. Κ. Λιτοχώρου του Δήμου Δίου - Ολύμπου της 
Π.Ε. Πιερίας 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας», άρθρου 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120/Α΄/27-06-2008)
2. Το ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δα-

σικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/Α/29-12-
1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1994 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70/Α/
23-4-1992) και αντικατάσταθηκε με την παρ. 15 του άρ-
θρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α/29-12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/08-07-1980, Α.Π. 
1824447/3049/1980 και Α.Π. 154659/24-05-1982 δια-
ταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α/07-06-2010)

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης» (ΦΕΚ 235/Α/27-12-2012)

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμι-
ση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66/Α/22-3-2012)

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) καθώς και την αριθ. 14138/
15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών και (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
το διορισμό του Συντονιστή.

10. Την με Α.Π. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες……..της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης» (ΦΕΚ 1971/Β/2017)

11. Το με Α.Π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το με αριθμ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής » 

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

14. Την με Α.Π. 168/30-07-2018 (Επανάληψη στο ορθό) 
αναφορά του Δασονομείου Λιτοχώρου

15. Την με Α.Π. 5355/31-07-2018 έκθεση αυτοψίας - 
φωτοερμηνείας - εισήγηση της δασολόγου της υπηρε-
σίας, Ν. Ζαμαντζά, την οποία αποδέχθηκε ο Δ/ντής Δα-
σών Ν. Πιερίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων έξι τετραγωνικών μέ-
τρων (Ε= 4.706,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Ασπρόη» 
της Δημοτικής Κοινότητας Λιτοχώρου του Δήμου Δίου 
Ολύμπου της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, με σκοπό 
την προστασία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διά-
θεση της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, γι άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 4.706,00 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Α συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με ασφαλτοστρωμένη οδό και πέραν αυτής 
με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων

NOTIA: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο από τον Ιούλιο 

του 2018, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-
σης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010, 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από 
την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 
18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4127Τεύχος Δ’ 383/28.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4128 Τεύχος Δ’ 383/28.09.2018

*04003832809180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


